
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р ЕШ Е Н И Е

от 19.12.2024 г. № 24/10 х. Красный Мелиоратор

О бюджете Барановского сельского поселения
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 1998г. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс
Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), проектом закона Волгоградской области «Об
областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом Барановского сельского
поселения, Положением о бюджетном процессе в Барановском сельском поселении, Совет депутатов
Барановского сельского поселения решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Барановского сельского поселения на 2025
2. год в следующих размерах:
 прогнозируемый общий объём доходов бюджета Барановского сельского поселения в сумме 7454,3

тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 5343,2 тыс. руб., общий объём расходов бюджета Барановского
сельского поселения в сумме 7454,3 тыс. руб.;

2. Утвердить основные характеристики бюджета Барановского сельского поселения на 2026 год и на
2027 год в следующих размерах:
 прогнозируемый общий объём доходов бюджета Барановского сельского поселения на 2026 год в

сумме 7426,7 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в сумме 5057,7 тыс. руб., и на 2027 год в сумме 7677,9 тыс. руб., в
том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 5063,7 тыс. руб.;

 общий объем расходов бюджета Барановского сельского поселения на 2026 год в сумме 7426,7 тыс.
руб., в том числе условно - утверждённые расходы в сумме 185,7 тыс. руб., и на 2027 год в сумме
7677,9 тыс. руб., в том числе условно утверждённые расходы в сумме 383,9 тыс. руб.;

3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Барановского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов включается:

 изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета в течение соответствующего
финансового года;

 иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения.

4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Барановского сельского поселения по
состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс.руб.,в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям 0 тыс.руб; на 1 января 2027 года – в сумме 0 тыс.руб., в том числе верхний
предел по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.; на 1 января 2028 года – в сумме 0 тыс. рублей в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.

5. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2025 год в сумме 0
тыс. руб., на 2026 год в сумме 0 тыс. руб., на 2027 год в сумме 0 тыс. руб.



6. Утвердить прогноз поступления доходов в бюджет Барановского сельского поселения в 2025 году –
согласно приложению 1 к настоящему решению, в 2026-2027 годах – согласно приложению 2 к
настоящему решению.

7. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальных
казенных учреждений Барановского сельского поселения в соответствии с законодательными и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, Барановского
сельского поселения учитываются на лицевых счетах для учета операций со средствами, поступающими
во временное распоряжение, открытым им для этих целей в органе Федерального казначейства, в порядке,
установленном Федеральным казначейством.

8. Учесть, что на 2025 – 2027 годы средства областного бюджета бюджету Барановского сельского
поселения на финансирование расходов, связанных с осуществлением поселениями отдельных
государственных полномочий, не отнесенных к вопросам местного значения, направлены в виде
субвенций бюджету сельского поселения:

в 2025 году в сумме 163,0 тыс.руб., в том числе:
- на реализацию Закона Волгоградской области от 2 декабря 2008 г № 1792-ОД «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными
полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных
комиссий» в сумме 4,9 тыс.руб.;
-на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты в соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998 года № 53 – ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе» в сумме 158,1 тыс.руб.;

в 2026 году в сумме 177,5 тыс.руб.;
- на реализацию Закона Волгоградской области от 2 декабря 2008 г № 1792-ОД «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными
полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных
комиссий» в сумме 4,9 тыс.руб.;
-на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты в соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998 года № 53 – ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе» в сумме 172,6 тыс.руб.;

в 2026 году в сумме 183,5 тыс.руб.;
- на реализацию Закона Волгоградской области от 2 декабря 2008 г № 1792-ОД «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными
полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных
комиссий» в сумме 4,9 тыс.руб.;
-на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты в соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998 года № 53 – ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе» в сумме 178,6 тыс.руб.;

9. Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находится муниципальное казенное
учреждение, вправе учитывать объемы доходов, планируемых к получению муниципальным казенным
учреждением от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе
добровольных пожертвований, при формировании бюджетной сметы муниципального казенного
учреждения на очередной финансовый год и плановый период. Данные средства расходуются
муниципальными казенными учреждениями в соответствии с их целевым назначением.

10. Неиспользованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки межбюджетных трансфертов,
полученные бюджетом Барановского сельского поселения в форме субвенций, субсидий, иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее целевые средства), подлежат возврату в
областной бюджет в соответствии со ст. 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

11. Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета Барановского сельского поселения:

на 2025 – 2027 годы – согласно приложению 3 к настоящему решению.



12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджета Барановского сельского поселения:

на 2025 - 2027 годы – согласно приложению 4 к настоящему решению;

13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета Барановского сельского
поселения:

на 2025 -2027 годы – согласно приложению 5 к настоящему решению.

15. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Барановского сельского
поселения, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета поселения на 2025 год согласно
приложению 6 к настоящему решению.

16. Глава Барановского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в
2025 году численности муниципальных служащих, работников муниципальных казенных учреждений
поселения, за исключением случаев, когда Федеральным законодательством, другими нормативными
правовыми актами субъекта Российской Федерации поселению устанавливаются дополнительные
полномочия.

17. Утвердить главным распорядителем дорожного фонда Барановского сельского поселения
администрацию Барановского сельского поселения.

18. Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда Барановского сельского
поселения:

на 2025 год – согласно приложению 7 к настоящему решению;
на 2026 – 2027 годы согласно приложению 8 к настоящему решению.

19. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно
приложению 9.

20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава Барановского
сельского поселения М.Н. Собгайда



Приложение 1
к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения «О бюджете
Барановского сельского поселения на 2025 год
и на плановый период до 2026 и 2027 годов»

от 19.12.2024 г. № 24/10

Прогноз поступления доходов в бюджет
Барановского сельского поселения в 2025 году

тыс. руб.
КодБК Наименование 2025

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2111,1
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 500,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 500,0
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на

территории Российской Федерации
522,1

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

273,1

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
РФ и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов РФ)

273,1

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

1,2

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами
с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов РФ)

1,2

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

275,8



100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов РФ)

275,8

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

-28,0

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов РФ)

-28,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 200,0
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственных налог 200,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 563,4
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 37,7
182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 532,3
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
125,7

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах сельских
поселений

406,6

000 1 08 00000 00 0000 000 Госпошлина 3,0
952 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

3,0

952 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы
за передачу в возмездное пользование государственного
и муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

200,0

952 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

200,0



952 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности ( за исключением имущества бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

100,0

952 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности поселений (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также
имущество государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

100,0

182 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 16,0

182 1 16 18000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного
законодательства (в части бюджетов субъектов Российской
Федерации)

16,0

9000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5343,2
000 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
2575,5

952 2 02 15001 10 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2575,5

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

149,0

952 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учёта на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

158,1

952 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов РФ

4,9

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2604,7

952 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений

2438,0

952 2 02 49999 10 0000 150 Субсидия на содержание объектов благоустройства 166,7

Всего доходов 7454,3



Приложение 2
к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения «О бюджете
Барановского сельского поселения на 2025 год
и на плановый период до 2026 и 2027 годов»

от 19.12.2024 г. № 24/10

Прогноз поступления доходов в бюджет
Барановского сельского поселения в 2026 и 2027 годах

тыс. руб.
КодБК Наименование 2026 2027

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2369,0 2614,2
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 510,0 530,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 510,0 530,0
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на

территории Российской Федерации
559,2 773,7

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

292,7 404,4

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
РФ и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов РФ)

292,7 404,4

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

1,4 1,9

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов РФ)

1,4 1,9

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

294,2 406,1



100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов РФ)

294,2 406,1

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

-29,1 -38,7

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов РФ)

-29,1 -38,7

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 210,0 220,0
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственных налог 210,0 220,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 37,7 37,7
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 37,7 37,7
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 532,3 532,3
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
125,7 125,7

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах сельских
поселений

406,6 406,6

000 1 08 00000 00 0000 000 Госпошлина 3,1 3,2
952 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

3,1 3,2

952 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы
за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе

200,0 200,0

952 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

200,0 200,0



000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности ( за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

300,0 300,0

952 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности поселений (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также
имущество государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

300,0 300,0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5057,7 5063,7
000 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
2575,5 2575,5

952 2 02 15001 10 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2575,5 2575,5

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

172,6 178,6

952 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учёта на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

172,6 178,6

952 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов РФ

4,9 4,9

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2304,7 2304,7

952 2 02 49999 10 0000 150 Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам
сельских поселений

2138,0 2138,0

952 2 02 49999 10 0000 150 Субсидия на содержание объектов благоустройства 166,7 166,7

Всего доходов 7426,7 7677,9



Приложение 3
к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения «О бюджете
Барановского сельского поселения на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от 19.12.2024 г. № 24/10

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов

бюджета Барановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов

тыс.руб.

Код
2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5
0100 Общегосударственные вопросы 4215,5 4208,1 4406,3
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
1162,7 1162,7 1162,7

0104 Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

2852,8 2732,7 2732,7

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

127,0 127,0 127,0

0111 Резервные фонды 4,6 0 0

0113 Другие общегосударственные вопросы 68,4 185,7 383,9

0200 Национальная оборона 158,1 172,6 178,6
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 158,1 172,6 178,6

0400 Национальная экономика 822,1 859,2 1073,7

0409 Дорожные фонды
822,1 859,2 1073,7

0500 Жилищно – коммунальное хозяйство
243,4 411,2 253,5

0503 Благоустройство 243,4 411,2 253,5

0800 Культура, кинематография
1862,6 1632,6 1632,6

0801
Культура

1862,6 1632,6 1632,6

1000
Социальная политика

152,6 143,0 133,2

1001
Пенсионное обеспечение

152,6 143,0 133,2

9600 ИТОГО РАСХОДОВ: 7454,3 7426,7 7677,9



Приложение 4
к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения "О бюджете
Барановского сельского поселения на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов
от 19.12.2024 г. № 24/10

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации расходов бюджета Барановского сельского поселения на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс.рублей)

Наименование Раздел

П
од
ра
зд
ел

Целевая
статья

Группа
вида

расходов

Сумм
а на
2025
год

Сумм
а на
2026
год

Сумм
а на
2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00 4215,5 4208,1 4406,3

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 1162,7 1162,7 1162,7

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов
местного самоуправления

01 02 90 0 00
00000

1162,7 1162,7 1162,7

Высшее должностное лицо органов
местного самоуправления

01 02 90 0 00
00030

1162,7 1162,7 1162,7

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

01 02 90 0 00
00030

100 1162,7 1162,7 1162,7

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04 2852,8 2732,7 2732,7

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов
местного самоуправления

01 04 90 0 00
00000

2852,8 2732,7 2732,7



Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления

01 04 90 0 00
00010

2847,9 2727,8 2727,8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

01 04 90 0 00
00010

100 2727,8 2727,8 2727,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

01 04 90 0 00
00010

200 120,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
территориальных
административных комиссий

01 04 90 0 00
70010

4,9 4,9 4,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

01 04 90 0 00
70010

200 4,9 4,9 4,9

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 127,0 127,0 127,0

Непрограммные направления
обеспечения деятельности органов
местного самоуправления

01 06 90 0 00
00000

127,0 127,0 127,0

Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления

01 06 90 0 00
00010

127,0 127,0 127,0

Межбюджетные трансферты 01 06 90 0 00
00010

500 127,0 127,0 127,0

Резервные фонды 01 11 4,6 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов
местного самоуправления и
казенных учреждений

01 11 99 0 00
00000

4,6 0,0 0,0

Резервные фонды местных
администраций

01 11 99 0 00
80070

4,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00
80070

800 4,6 0,0 0,0

Другие общегосударственные
вопросы

01 13 68,4 185,7 383,9

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления и
казенных учреждений

01 13 99 0 00
00000

68,4 185,7 383,9

Прочие выплаты бюджета
Николаевского муниципального
района, городского и сельских
поселений

01 13 99 0 00
80990

68,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

01 13 99 0 00
80990

200 68,4 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 01 13 99 0 00
89990

0,0 185,7 383,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 800 0,0 185,7 383,9



89990
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 158,1 172,6 178,6

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 158,1 172,6 178,6

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления и
казенных учреждений

02 03 99 0 00
00000

158,1 172,6 178,6

Субвенции на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 99 0 00
51180

158,1 172,6 178,6

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

02 03 99 0 00
51180

100 158,1 172,6 178,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

02 03 99 0 00
51180

200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 822,1 859,2 1073,7
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

04 09 822,1 859,2 1073,7

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления и
казенных учреждений

04 09 99 0 00
00000

522,1 559,2 773,7

Мероприятия в сфере дорожной
деятельности на капитальный
ремонт, ремонт автомобильных
дорог общего пользования и
местного значения

04 09 99 0 00
9Д011

522,1 559,2 773,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

04 09 99 0 00
9Д011

200 520,0 559,2 773,7

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00
9Д011

800 2,1 0,0 0,0

Расходы на содержание
автомобильных дорог общего
пользования или
межмуниципального и местного
значения (средства областного
бюджета)

04 09 99 0 00
SД050

300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

04 09 99 0 00
SД050

200 300,0 300,0 300,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 243,4 411,2 253,5

Благоустройство 05 03 243,4 411,2 253,5
Непрограммные расходы органов
местного самоуправления и
казенных учреждений

05 03 99 0 00
00000

243,4 411,2 253,5



Прочие мероприятия по
благоустройству

05 03 99 0 00
20040

0,0 167,8 10,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00
20040

200 0,0 167,8 10,1

Расходы по переданным
полномочиям Николаевского
муниципального района в части
организации ритуальных услуг и
содержания мест захоронения

05 03 99 0 00
80100

60,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00
80100

200 60,0 60,0 60,0

Мероприятия на содержание объектов
благоустройства (средства областного
бюджета)

05 03 99 0 00
S2270

150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00
S2270

200 150,0 150,0 150,0

Софинансирование расходов на
содержание объектов
благоустройства за счет средств
муниципальных образований

05 03 99 0 00
S2271

33,4 33,4 33,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00
S2271

200 16,7 16,7 16,7

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00
S2271

500 16,7 16,7 16,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1862,6 1632,6 1632,6
Культура 08 01 1862,6 1632,6 1632,6
Непрограммные расходы органов
местного самоуправления и
казенных учреждений

08 01 99 0 00
00000

1862,6 1632,6 1632,6

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
казенных учреждений

08 01 99 0 00
00590

1619,8 1389,8 1389,8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

08 01 99 0 00
00590

100 1389,8 1389,8 1389,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

08 01 99 0 00
00590

200 230,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
казенных учреждений (Библиотеки)

08 01 99 0 00
01590

242,8 242,8 242,8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления

08 01 99 0 00
01590

100 242,8 242,8 242,8



государственными внебюджетными
фондами
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 152,6 143,0 133,2
Пенсионное обеспечение 10 01 152,6 143,0 133,2
Непрограммные расходы органов
местного самоуправления и
казенных учреждений

10 01 99 0 00
00000

152,6 143,0 133,2

Доплаты к пенсиям государственных
служащих субъектов Российской
Федерации и муниципальных
служащих

10 01 99 0 00
10010

152,6 143,0 133,2

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

10 01 99 0 00
10010

300 152,6 143,0 133,2

ИТОГО: 7454,3 7426,7 7677,9

Приложение 5
к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения "О бюджете
Барановского сельского поселения на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов
от 19.12.2024 г. № 24/10

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов

расходов расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета Барановского
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс.рублей)

Наименование Ведомство Раздел

П
о
д
р
аз
де
л

Целе
вая
стать
я

Группа
вида

расходов

Сумма

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

952 01 00 4215,5 4208,1 4406,3

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

952 01 02 1162,7 1162,7 1162,7

Непрограммные направления
обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления

952 01 02 90 0
00

00000

1162,7 1162,7 1162,7



Высшее должностное лицо
органов местного
самоуправления

952 01 02 90 0
00

00030

1162,7 1162,7 1162,7

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

952 01 02 90 0
00

00030

100 1162,7 1162,7 1162,7

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

952 01 04 2852,8 2732,7 2732,7

Непрограммные направления
обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления

952 01 04 90 0
00

00000

2852,8 2732,7 2732,7

Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления

952 01 04 90 0
00

00010

2847,9 2727,8 2727,8

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

952 01 04 90 0
00

00010

100 2727,8 2727,8 2727,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

952 01 04 90 0
00

00010

200 120,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
территориальных
административных комиссий

952 01 04 90 0
00

70010

4,9 4,9 4,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

952 01 04 90 0
00

70010

200 4,9 4,9 4,9

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового
(финансово-бюджетного) надзора

952 01 06 127,0 127,0 127,0

Непрограммные направления
обеспечения деятельности
органов местного
самоуправления

952 01 06 90 0
00

00000

127,0 127,0 127,0

Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления

952 01 06 90 0
00

00010

127,0 127,0 127,0



Межбюджетные трансферты 952 01 06 90 0
00

00010

500 127,0 127,0 127,0

Резервные фонды 952 01 11 4,6 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов
местного самоуправления и
казенных учреждений

952 01 11 99 0
00

00000

4,6 0,0 0,0

Резервные фонды местных
администраций

952 01 11 99 0
00

80070

4,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 952 01 11 99 0
00

80070

800 4,6 0,0 0,0

Другие общегосударственные
вопросы

952 01 13 68,4 185,7 383,9

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления и
казенных учреждений

952 01 13 99 0
00

00000

68,4 185,7 383,9

Прочие выплаты бюджета
Николаевского муниципального
района, городского и сельских
поселений

952 01 13 99 0
00

80990

68,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

952 01 13 99 0
00

80990

200 68,4 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 952 01 13 99 0
00

89990

0,0 185,7 383,9

Иные бюджетные ассигнования 952 01 13 99 0
00

89990

800 0,0 185,7 383,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 952 02 00 158,1 172,6 178,6

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

952 02 03 158,1 172,6 178,6

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления и
казенных учреждений

952 02 03 99 0
00

00000

158,1 172,6 178,6

Субвенции на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

952 02 03 99 0
00

51180

158,1 172,6 178,6

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

952 02 03 99 0
00

51180

100 158,1 172,6 178,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

952 02 03 99 0
00

51180

200

НАЦИОНАЛЬНАЯ 952 04 00 822,1 859,2 1073,7



ЭКОНОМИКА
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

952 04 09 822,1 859,2 1073,7

Непрограммные расходы органов
местного самоуправления и
казенных учреждений

952 04 09 99 0
00

00000

822,1 859,2 1073,7

Мероприятия в сфере дорожной
деятельности на капитальный
ремонт, ремонт автомобильных
дорог общего пользования и
местного значения

902 04 09 99 0
00

9Д011

522,1 559,2 773,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

902 04 09 99 0
00

9Д011

200 520,0 559,2 773,7

Иные бюджетные ассигнования 902 04 09 99 0
00

9Д011

800 2,1 0,0 0,0

Расходы на содержание
автомобильных дорог общего
пользования или
межмуниципального и местного
значения (средства областного
бюджета)

927 04 09 99 0
00

SД050

300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

927 04 09 99 0
00

SД050

200 300,0 300,0 300,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

952 05 00 243,4 411,2 253,5

Благоустройство 952 05 03 243,4 411,2 253,5
Непрограммные расходы органов
местного самоуправления и
казенных учреждений

952 05 03 99 0
00

00000

243,4 411,2 253,5

Прочие мероприятия по
благоустройству

952 05 03 99 0
00

20040

0,0 167,8 10,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

952 05 03 99 0
00

20040

200 0,0 167,8 10,1

Расходы по переданным
полномочиям Николаевского
муниципального района в части
организации ритуальных услуг и
содержания мест захоронения

952 05 03 99 0
00

80100

60,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

952 05 03 99 0
00

80100

200 60,0 60,0 60,0

Мероприятия на содержание
объектов благоустройства (средства
областного бюджета)

952 05 03 99 0
00

S2270

150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

952 05 03 99 0
00

S2270

200 150,0 150,0 150,0



Софинансирование расходов на
содержание объектов
благоустройства за счет средств
муниципальных образований

952 05 03 99 0
00

S2271

33,4 33,4 33,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

952 05 03 99 0
00

S2271

200 16,7 16,7 16,7

Межбюджетные трансферты 952 05 03 99 0
00

S2271

500 16,7 16,7 16,7

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

952 08 00 1862,6 1632,6 1632,6

Культура 952 08 01 1862,6 1632,6 1632,6
Непрограммные расходы органов
местного самоуправления и
казенных учреждений

952 08 01 99 0
00

00000

1862,6 1632,6 1632,6

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
казенных учреждений

952 08 01 99 0
00

00590

1619,8 1389,8 1389,8

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

952 08 01 99 0
00

00590

100 1389,8 1389,8 1389,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

952 08 01 99 0
00

00590

200 230,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
казенных учреждений
(Библиотеки)

952 08 01 99 0
00

01590

242,8 242,8 242,8

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

952 08 01 99 0
00

01590

100 242,8 242,8 242,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 952 10 00 152,6 143,0 133,2
Пенсионное обеспечение 952 10 01 152,6 143,0 133,2
Непрограммные расходы органов
местного самоуправления и
казенных учреждений

952 10 01 99 0
00

00000

152,6 143,0 133,2

Доплаты к пенсиям
государственных служащих
субъектов Российской Федерации
и муниципальных служащих

952 10 01 99 0
00

10010

152,6 143,0 133,2

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

952 10 01 99 0
00

10010

300 152,6 143,0 133,2



ИТОГО: 7454,3 7426,7 7677,9

Приложение 6
к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения «О бюджете
Барановского сельского поселения на 2025 год
и на плановый период до 2026 и 2027 годов»

от 19.12.2024 г. № 24/10

Предельная штатная численность муниципальных служащих
Барановского сельского поселения,

содержание, которых осуществляется за счет средств бюджета поселения,
по главным распорядителям бюджетных средств

на 2025 год

Наименование Численность (ед.)

Администрация Барановского сельского поселения 5



Приложение 7
к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения «О бюджете
Барановского сельского поселения на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от 19.12.2024 г. № 24/10

Смета
доходов и расходов муниципального дорожного фонда

Барановского сельского поселения на 2025 год

№
п/п

Наименование показателей 2025 год

1 2 3
ДОХОДЫ – всего: 822,1
в том числе:

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года
б) Средства бюджета (наименование муниципального образования) в размере

прогнозируемых поступлений от:
522,1

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
производимые на территории Российской Федерации;

522,1

денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов,
пеней) , а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в
установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий
муниципального контракта или иных договоров , финансируемых за счет средств
дорожного фонда, или с связи с уклонением от заключения таких контрактов или
иных договоров

в) Субсидий из областного бюджета на формирование муниципального дорожного
фонда (наименование муниципального образования)

г) Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц , в том числе
добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

г) Иных поступлений, не противоречащих законодательству Российской Федерации и
Волгоградской области

300,0

РАСХОДЫ – всего: 822,1
в том числе:

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования
местного значения и искусственных сооружений на них;

822,1

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных
сооружений на них;



в) проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной деятельности;

г) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

д) приобретение дорожно–строительной техники, необходимой для осуществления
дорожной деятельности;

е) создание резерва средств муниципального дорожного фонда;
ж) реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования

сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
Итого: 822,1

Приложение 8
к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения «О бюджете
Барановского сельского поселения на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от 19.12.2024 г. № 24/10

Смета
доходов и расходов муниципального дорожного фонда
Барановского сельского поселения на 2026 и 2027 годы

№
п/п

Наименование показателей 2026 год 2027 год

ДОХОДЫ – всего: 859,2 1073,7
в том числе:

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года
б) Средства бюджета (наименование муниципального образования) в

размере прогнозируемых поступлений от:
559,2 773,7

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской
Федерации;
денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек
(штрафов, пеней) , а также от возмещения убытков муниципального
заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением
исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или
иных договоров , финансируемых за счет средств дорожного фонда, или
с связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных
договоров

в) Субсидий из областного бюджета на формирование муниципального
дорожного фонда (наименование муниципального образования)

г) Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц , в том
числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения

г) Иных поступлений, не противоречащих законодательству Российской
Федерации и Волгоградской области

300,0 300,0

РАСХОДЫ – всего: 859,2 1073,7
в том числе:

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего
пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

859,2 1073,7

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения и
искусственных сооружений на них;



в) проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной
деятельности;

г) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

д) приобретение дорожно–строительной техники, необходимой для
осуществления дорожной деятельности;

е) создание резерва средств муниципального дорожного фонда;
ж) реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и

функционирования сети автомобильных дорог общего пользования
местного значения
Итого: 859,2 1073,7

Приложение 9
к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения «О бюджете
Барановского сельского поселения на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от 19.12.2024 г. № 24/10

Перечень
главных распорядителей средств бюджета Барановского сельского

поселения Николаевского муниципального района на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов

Код
ведомства

Наименование ведомства

1 2
952 Администрация Барановского сельского поселения Николаевского муниципального

района Волгоградской области


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетног
	Приложение 3
	Распределение бюджетных ассигнований
	Код

	0409
	Дорожные фонды
	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	0800
	Культура, кинематография
	Культура
	Социальная политика
	Пенсионное обеспечение


